
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1ANO XIV N°114 1FORTALEZA, 01 DE JUNHO DE 2022 

‘,0* 

FSC 

MISTO 

• rsilk th 

Feweizeoei 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. Torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para 
Cadastramento de Propostas de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 14 de junho de 2022 às 14h:00min no 
portal www.bltorg.br conforme especificado no Edital N° 05.002/2022-PE-SRP com o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de urnas funerárias e serviços funerários e translado fúnebres, para atender as famílias em situação de vulnerabilidade, através da Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social do Município de Graça-CE. O Edital encontra-se, Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, fone: 0**88 —3656 1255, 
no horário de atendimento ao público de 07:30 às 11:30h e também nos sites http://www.graca.ce.gov.br/. Graça - CE. 31 de Maio de 2022. Francisco 
Douglas Cavalcante de Oliveira — Pregoeiro. 

*** *** ata 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tauá —Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio de seu Pr 
interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 31.05.00I/2022-GM, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e even 
locação de veículos, junto ás Unidades Administrativa da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. Inicio do Acolhimento das Pr 
17h30min; Recebimento de Propostas Até: 14 de junho de 2022, às 07h00min; Data de Abertura das Propostas: 14 de j 
da Sessão de Disputa de Preços: 14 de junho de 2022, às 11h00min. Todos os horários dizem respeito ao horário de B 
adquirido em: https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php, www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://licitacoestee.ce.gov.br 
CE, 31 de maio de 2022. Pregoeiro Municipal. 

' blico aos 
ittRte,l it "loiço de 

às 
911, 2022, às 08h00melln io 

iaZOI Edital cempleto poda 
nec.php/licitaca9Pabertas. 

*** *** aia Aui • a, :o 
Estado do Ceará — Município de Canindé — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N°. 032/2022-PE. A Pregoeira e d~p4pilbl'xIbp 
conhecimento dos interessados que, no próximo 02 de junho de 2022 às 10h (horário de Brasília), através do endereço co: www.blIco 
br — "Acesso Identificado no link específico", em sessão pública por meio de comunicação via internei, iniciará os proc e das 
propostas de preços, encerrando no dia 15 de junho de 2022 às 09h (horário de Brasília) o Procedimento de Recebimento de das 09h 
(horário de Brasília) do dia 15 de junho de 2022 as 09h dará inicio à abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciara a ao de lances 
e documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 032/2022-PE, cujo objeto é a aquisição de 02 (dois) veículos tipo passeio, para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo 
I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às 13h30min. Ciaudiana de Freitas Alves -À Pregoeira. 

***ata aia 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2022.0531.1. A Presidenta da Comissão Permanente de 
Licitação— CPL toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n°2022.05.31.1. Objeto: Contratação 
de serviços de engenharia para execução das obras de construção do Mercado Público Municipal, Reforma da Praça e Rotatória incluindo a pavimentação 
do entorno, no Município de Quixelõ/CE, nos moldes do Plano de Trabalho (MAPP) n° 1083 - Convênio n° 120/2022, celebrado com o Governo do Estado 
do Ceará, através da Superintendência de Obras Públicas (SOP). Data e horário da abertura: 20 de Junho de 2022, às 08h00min. Observação: Os protocolos 
poderão ser feitos em dias anteriores a abertura do Processo no horário de 7hrs às 1 1 hrs, em dias de expediente, uma vez que, a tarde o expediente é 
exclusivamente interno. Na data marcada para abertura não protocolaremos, apenas iremos receber na hora mareada. Os interessados poderão ler e obter o 
texto integral do Edital e todas as informações sobre a licitação através do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Informações: Comissão de Licitação, 
fone (88) 3579-1210 QuixelO/CE, 31 de Maio de 2022. Francisca Raquel de Oliveira — Presidenta da Comissão de Licitação. 

sai *** ais 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Extrato do Contrato. A Secretária Executiva de Cultura e Turismo de Maracanaú, em 
cumprimento à Ratificação Procedida por esta Secretaria, faz publicar o Extrato Resumido do Contrato n° 1901.22.05.27.02, conforme dados a seguir: 
Fundamento legal: Artigo 25, inciso III, da Lei n°. 8.666/93; Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação n° 1901.22.05.19.01-IL. Objeto: 
Contratação da Artista Eliane — A Rainha do Forró, através da empresa Amanda Faustino de Lima Parente Limitada (Constelação Shows), para a apresentação 
no "São João de Maracanaú 2022". Favorecido: Amanda Faustino de Lima Parente Limitada (Constelação Shows), CNPJ n°30.784.578/0001-47. Valor 
Global: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Dotação: 1901.23.695.1222.2454 - 3.3.90.39.00 - Fonte 1500000000, consignada no Orçamento de 2022 da 
Secretaria de Cultura e Turismo. Prazo de vigência do contrato: 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura do contrato. Maracanaú - CE, 27 de maio 
de 2022. Luciana da Silva Teodoro - Secretária Executiva de Cultura e Turismo. 

G 

g. 

aia aia sai 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 15 de junho de 
2022, às 13:00hs, realizará Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N°2022.05.02.03 - PE, critério de julgamento Menor Preço Global por Item, modo 
aberto de disputa, com fins de aquisição de material permanente (moto) para atender as necessidades das unidades da Secretaria de Saúde do Município 
de Pacajus/CE, conforme especificações do Edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, no site 
do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipiostee.ce.gov.br/licitacoes, no Site do 
Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnetcorn.br. Maiores informações: (085) 3348-
1077,00 horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira. 

aia aia *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2022.05.19.31-TP-ADM, do tipo Menor preço 
global, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria visando: (I) emissão de laudos e pareceres 
técnicos sobre grandezas elétricas (consumo, energia, potência, dentre outros) e sobre Quadro de Iluminação Pública (QIP) visando a repetição de indébitos 
decorrentes de cobranças indevidas (a maior) nas contas de energia elétrica de titularidade do Município. Anulação e/ou redução de valores referentes a 
cobranças realizados por meio de Termo de Ocorrência e Inspeção (TOI); (II) Levantamento e Constituição de Receitas de Natureza Tributária diversas, 
inclusive: Tlf e Tla de Torres De Telefonia e de Geração Eólica e Solar, ISSQN de Instituições Financeiras e Postos de Atendimentos Bancários, Cartórios, 
Construtoras, dentre outros, com data de abertura para o dia 20 de junho de 2022, às 09:30h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira 
de Azevedo S/N - Centro, Pentecoste Estado do Ceará, maiores informações pelos telefones: (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e no site www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes. Pentecoste-CE, 31 de maio de 2022. Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

sai ata asa 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA — RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO — TOMADA 
DE PREÇOS N° 2022.05.06.001-GM — A Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento da Habilitação da Tomada de Preços N° 
2022.05.06.001-GM, cujo OBJETO é a Contratação dos serviços de alinhamento, balanceamento, borracharia e soldagem para atender a frota de veículos 
das unidades administrativas do município de Aivaba-CE, a saber- RABILITADAR JOSE HERIVELTON COSTA DE SOUSA; ALAN KARDEC 
ALENCAR CARVALHO; A. ICILENE RODRIGUES LIMA ME. RUIRILITADA; EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA ME. Fica aberto, 
a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a", da Lei de Licitações, sendo marcada a Abertura dos Envelopes 
de Proposta de Preço no dia 09 de Junho de 2022, às 08h30m1n. João Paulo Cardoso Silva — Presidente da CPL. 

*** *** sai 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO — Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Educação —Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio —Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PE/250422.02/ 
SME — Objeto: Locação 02 (dois) de veículos tipo ônibus coletivo rodoviário com capacidade mínima 42 lugares, movido a diesel, com motorista, 
manutenção e combustível por conta da contratante, destinado ao transporte de alunos (universitários e eventos esportivos e culturais) com destino 
a diversas cidades da região, bem como para ficar à disposição das Secretarias Municipais de Educação e Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, 
Juventude e Desporto de Pires Ferreira/CE — Local de Acesso ao Edital: Rua Maria Antusa Soares Passos, SN, Bairro Centro — CEP: 62.255-000 — 
Pires Ferreira— CE; httos://bItorg.br; https://www.piresferreira.ce.cov.br: hups://licitacoestce.ce.gov.br — Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 
08HOOM às 14H00M — Local de Realização da Licitação: iittps://bltorg.br — Data de Abertura: 14/06/2022 — Horário: 08H30M — Pregoeiro: Francisco 
Eric Batista Ximenes. 

**saia *** 


